REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2021

(Do Sr. Hugo Motta)

Requer  nos  termos  do  art.  155  do
Regimento  Interno  urgência  na  apreciação
do Projeto de Lei nº 1613/2021

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos

regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei  nº 1.613, de 2021,  do

Senado Federal, que “Altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 (Lei

Orgânica  da  Saúde),  para  dispor  sobre  os  processos  de  incorporação  de

tecnologias ao Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre a utilização, pelo SUS,

de medicamentos cuja  indicação de uso seja  distinta  daquela  aprovada no

registro da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa)”

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2021.

 Deputado HUGO MOTTA (Republicanos-PB)
*C

D2
18

92
06
99

20
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Hugo Motta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218920699200